
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
21. zasedání 21. 10. 2021 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/21Z/2021 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.36/2021, tabulka č. 1 – 10,  

- rozpočtové opatření č.38/2021, tabulka č. 1 – 6. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/21Z/2021 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 40/2021 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2021 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.8 řádek č.2, tabulky č.9 

řádek č.2 a tabulky č.10 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/21Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků Základní škole Zlín, Nová cesta 268, 

příspěvkové organizaci, se sídlem Nová cesta 268, 763 14 Zlín - Štípa,  

IČO 71008161, v roce 2022, na realizaci akce "Hospodaření s dešťovou vodou 

v areálu ZŠ Štípa", ve výši 1 500 000 Kč včetně DPH v případě kladného 

rozhodnutí dotačního orgánu o přiznání podpory. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/21Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a společností SYNOT 

REAL ESTATE, k. s., se sídlem Sokolovská 541/198, 180 00 Praha 8 - Libeň, 

IČO 26221276, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku 

p. č. 487/1 o výměře do 25 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín dle geometrického 

zaměření pro rozšíření pozemku a vybudování parkovacích ploch, za kupní 

cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/21Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a Stosta reality a.s.,  

se sídlem U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČO 26966263, jakožto kupujícím, 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1334/6 o výměře do 15 m2,  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín dle geometrického zaměření pro zřízení 

parkovací plochy, za kupní cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2  

bez DPH. 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a  

, jakožto prodávajícím, jejímž 

předmětem je výkup pozemků p. č. 849/5 o výměře 537 m2, p. č. 937/28  

o výměře 1798 m2, p. č. 937/122 o výměře 116 m2 a p. č. 1528/6 o výměře 

318 m2, vše k. ú. Lukov u Zlína, obec Lukov, za kupní cenu 250 Kč/m2, za 

účelem rozšíření areálu ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a  

 jakožto prodávajícím, jejímž předmětem 

je výkup pozemků p. č. 849/4 o výměře 562 m2, p. č. 937/27 o výměře 1895 

m2, p. č. 937/129 o výměře 124 m2, p. č. 1528/14 o výměře 340 m2, vše k. ú. 

Lukov u Zlína, obec Lukov, za kupní cenu 250 Kč/m2, za účelem rozšíření 

areálu ZOO a zámek Zlín - Lešná, příspěvková organizace; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/21Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

,  

 jakožto budoucím 

kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

3256/5, k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 50 m2 dle geometrického zaměření 

po kolaudaci přístavby k bytové jednotce  v domě č. p. 3138 na ul. 

Zálešná II ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3256/7, k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 38 m2 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1151 na ul. Zálešná IV ve 

Zlíně, za kupní cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH; 



 - 3 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupující, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 1056/2 o výměře do 250 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku, za cenu 

4 950 Kč/m2 bez DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 a  

jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 1557/3 o 

výměře 239 m2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín za účelem scelení pozemků 

ve vlastnictví kupujících, za cenu 2 516 Kč/m2 bez DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/21Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 a  jakožto 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1095 o výměře do 

55 m2, k. ú. Štípa, obec Zlín, za účelem vybudování zastřešení parkovacího 

stání, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/21Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/1 o výměře 

do 33 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby rodinného domu č. p. 1413 na ul. Podvesná XI ve Zlíně, na dobu 

určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 4 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a 

jakožto prodávající, jejímž 

předmětem je výkup pozemku p. č. 3932/1 o výměře 928 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za cenu 1000 Kč/m2; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a  

, jakožto prodávajícím, jejímž 

předmětem je výkup pozemku p. č. 3928/1 o výměře 822 m2, k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za cenu 1200 Kč/m2; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/21Z/2021 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1693, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5122/7, k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/21Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. 19 o výměře 225 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku, za cenu dle znaleckého 

posudku 1200 Kč/m2 bez DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/21Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín 760 01, IČO 

00283924, jakožto (budoucím) prodávajícím a  

, jakožto (budoucím) kupujícím, jejichž 

předmětem je prodej jednotky (bytu) v domě č. p. 5348 na ul. 

Podlesí IV na pozemku p. č. st. 8362 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 

na společných částech domu č. p. 5348 a spoluvlastnického podílu o 

velikosti id.  na pozemku p. č. st. 8362, k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní 



 - 5 - 

cenu ve výši 3 401 000 Kč, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/21Z/2021 zamítá 

a) zrušení předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města Zlína 

k bytové jednotce č.  v domě čp. 1231, který stojí na pozemku p. č. st. 1279 

(Zálešná VII) v k. ú. a obci Zlín;   

b) využití předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města Zlína 

k bytové jednotce č.  v domě čp. 1231, který stojí na pozemku p. č. st. 1279 

( Zálešná VII) v k. ú. a obci Zlín za kupní cenu 3 200 000 Kč s tím, že 

předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního města Zlína zachováno   

c) využití předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města Zlína 

k bytové jednotce č.  v domě čp. 1215, který stojí na pozemku p. č. st. 1263 

(Zálešná VI) v k. ú. a obci Zlín za kupní cenu 4 000 000 Kč s tím, že předkupní 

právo zůstane ve prospěch statutárního města Zlína zachováno; 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/21Z/2021 zamítá 

přejmenování současných názvů ulic a veřejných prostranství (dle přílohy  

č. 4): - k. ú. Zlín - město - ulice Desátá na ulici Jana Palacha, - k. ú. Zlín - 

město - ulice Dvacátá na ulici Milady Horákové, - k. ú. Zlín - město - sad 

Svobody na park Václava Havla, 

schvaluje 

názvy ulic a ostatních veřejných prostranství: - k. ú. Zlín - město - "park 

Milady Horákové" (dle přílohy č. 1), s účinností ode dne schválení a  záměry 

na pojmenování:  - k. ú. Zlín - město - "park Václava Havla" (dle přílohy č. 

2), - k. ú. Zlín - město - "náměstí Jana Palacha" (dle přílohy č. 3), 

ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Zlína zajistit oznamovací povinnost Magistrátu 

města Zlína vůči institucím a organizacím způsobem obvyklým. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/21Z/2021 bere na vědomí 

odstoupení pana Ing. Jiřího Sukopa z funkce člena a předsedy Finančního 

výboru Zastupitelstva města Zlína, 

jmenuje 

paní Ing. Miriam Chmelovou Holbovou, MBA členkou Finančního výboru 

Zastupitelstva města Zlína, 

jmenuje 

paní Ing. Miriam Chmelovou Holbovou, MBA předsedkyní Finančního 

výboru Zastupitelstva města Zlína. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/21Z/2021 bere na vědomí 

odstoupení pana Bc. Marka Staníka z funkce člena Správní rady Kulturního 

fondu statutárního města Zlína, 



 - 6 - 

jmenuje 

pana Václava Kováře členem Správní rady Kulturního fondu statutárního 

města Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/21Z/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z Kulturního fondu 

města Zlína č. 2800 21 0281 ze dne 26. 4. 2021 mezi statutárním městem 

Zlínem (IČO: 00283924) a Základní uměleckou školou, Zlín - Jižní Svahy 

(IČO: 00226327), jehož předmětem je doplnění názvu akce/projektu  

z „Nájemné prostor k pravidelné činnosti na ZŠ Okružní Zlín  

a Římskokatolické farnosti Panny Marie Pomocnice křesťanů ve Zlíně v roce 

2021“ na „Nájemné prostor k pravidelné činnosti na ZŠ Okružní Zlín, 

Římskokatolické farnosti Panny Marie Pomocnice křesťanů ve Zlíně  

a OC Přerovanka v roce 2021“; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Stojara, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/21Z/2021 bere na vědomí 

odstoupení Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D., jako jmenované členky ZMZ 

pro místní část Prštné, na vlastní žádost. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/21Z/2021 bere na vědomí 

informaci o změně č. 1 Statutu komisí Rady města Zlína, formou vydání jeho 

úplného znění, dle přílohy č. 1, s účinností od 1. 10. 2021, 

bere na vědomí 

doporučení pro volební období 2022 - 2026 dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/21Z/2021 schvaluje 

pokračování příprav Expozice historie města Zlína a její realizaci v roce 2022 

u příležitosti 700. výročí první písemné zmínky o městě a vyčlenění finančních 

prostředků v rozpočtu města Zlína na realizaci Expozice historie města Zlína 

v roce 2022 v celkové výši 8 172 000 Kč. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/21Z/2021 schvaluje 

1. zrušení organizační složky statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, "Středisko volného času - Ostrov radosti", se 

sídlem Kotěrova 4395, Zlín, vč. jejího odloučeného pracoviště "Klubíčko", se 

sídlem M. Knesla 4056, Zlín, a to k 31. 12. 2021 (tj. 8 pracovních míst,  

4 pracovní místa organizační složka "Středisko volného času - Ostrov radosti" 

a 4 pracovní místa organizační složka "Klubíčko"), s tím, že v sídle zrušené 

organizační složky statutárního města Zlína "Středisko volného času - Ostrov 

radosti" na adrese Kotěrova 4395, Zlín, bude umístěna pobočka Domu dětí  

a mládeže ASTRA Zlín a paralelně budou prověřovány možnosti získání 

dotačních prostředků na přebudování předmětných prostor pro potřeby 



 - 7 - 

umístění mateřské školy,   

2. zřízení organizační složky statutárního města Zlína - "Klubíčko", se sídlem 

M. Knesla 4056, Zlín, a to od 1. 1. 2022 (4 pracovní místa),   

3. schválení zřizovací listiny organizační složky "Klubíčko", se sídlem  

M. Knesla 4056, Zlín, dle přílohy, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, všemi potřebnými kroky, 

které jsou nutné k realizaci výše řečeného usnesení. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/21Z/2021 schvaluje 

s vyčleněním finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování akcí ve výši 64.400.000,- Kč včetně DPH na realizaci 

akcí v roce 2022 dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/21Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování projektu „Oprava elektroinstalace podzemního 

parkovacího stání Středová 4697, Zlín“ ve výši 1 200 000,- Kč včetně DPH na 

realizaci akce v roce 2022. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/21Z/2021 schvaluje 

1. vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění dofinancování projektu „Rozdělení nebytových prostor Kvítková 

4122-4124“ ve výši 7 000 000 Kč včetně DPH na realizaci akce v roce 2022;  

2. vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování projektu „Kanalizační přípojka + ZTI v objektu 

Divadelní 1333, Zlín“ ve výši 1 100 000 Kč včetně DPH na realizaci akce 

v roce 2022. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/21Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování projektů "Rekonstrukce kuchyně ZŠ Kvítková" ve výši 

20 000 000 Kč včetně DPH a "Výměnu rozvaděčů elektrické energie ZŠ 

Kvítková" ve výši 1 000 000 Kč včetně DPH na realizaci akcí v roce 2022. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/21Z/2021 schvaluje 

vyčleněním finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

pořízení FLASH úložiště 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/21Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování projektu "Relax zóna u divadla" ve výši 2 100 000,- Kč 

včetně DPH na realizaci akce v roce 2022, 

  



 - 8 - 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/21Z/2021 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína na 

zajištění financování akce "Velíková - prostor kolem kanceláře místní části" 

ve výši 1 500 000 Kč včetně DPH na realizaci akce v r. 2022. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec, 

 primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


